Протокол № 4 Общего собрания работников Школы муниципального автономного
учреждения дополнительного образования города Набережные Челны «Детская
школа хореографического искусства №17»
Дата проведения: 21.08.2023 года.
Присутствовало: 17 человек.
Повестка дня:

1. Утверждение «Положения о возмещении командировочных расходов
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17».

2. Утверждение «Положения о порядке перевода обучающихся с одной
образовательной программы на другую в муниципальном автономном учреждении
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства № 17».

По первому вопросу выступила директор Комарова В.П., она сообщила
участникам собрания, что на основании Устава города, положением об условиях и
порядке оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, сто процентов
акций (долей) которые принадлежат муниципальному образованию город
Набережные Челны, утвержденным решением Городского Совета от 26.12.2022г.
№ 19/4 переработано «Положения о возмещении командировочных расходов
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», которое
устанавливает основные правила направления работников в служебные
командировки, регулирует возмещение расходов, связанных с проездом и наймом
жилого помещения, сохранением заработной платы и должности на время
командировки работника.

Решение: принять и ввести в действие «Положение о возмещении
командировочных расходов муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства № 17» .

' j а
П р е д с е д а т е л и /  *Д е  г окая

Т Щ хореограф
„  Ш  31 искусенСекретарь: т \ \  д м  д о

ш Ж  у<л\
Щ у  1650

В.П. Комарова

Э.Ю. Шайгарданова

1